



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 1 de 3

12/04/2023 11:12

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	634.658.458,83	0,00	634.658.458,83	0,00	178.349.631,08	178.349.631,08	178.349.631,08	456.308.827,75	456.308.827,75	0,00
Contribuciones patronales	87.142.563,19	0,00	87.142.563,19	0,00	23.375.257,75	23.375.257,75	8.844.251,03	63.767.305,44	63.767.305,44	14.531.006,72
Prestaciones sociales	32.519.908,66	0,00	32.519.908,66	0,00	8.774.234,50	8.774.234,50	8.769.739,50	23.745.674,16	23.745.674,16	4.495,00
Beneficios y compensaciones	2.667.639,00	0,00	2.667.639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.667.639,00	2.667.639,00	0,00
Total Remuneraciones	756.988.569,68	0,00	756.988.569,68	0,00	210.499.123,33	210.499.123,33	195.963.621,61	546.489.446,35	546.489.446,35	14.535.501,72
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	232.676.551,00	0,00	232.676.551,00	8.843.303,26	59.294.467,11	48.245.609,66	42.767.966,53	164.538.780,63	184.430.941,34	5.477.643,13
Servicios no personales	232.721.640,00	0,00	232.721.640,00	1.464,75	72.088.598,36	47.599.172,24	44.322.754,64	160.631.576,89	185.122.467,76	3.276.417,60
Total Bienes y servicios	465.398.191,00	0,00	465.398.191,00	8.844.768,01	131.383.065,47	95.844.781,90	87.090.721,17	325.170.357,52	369.553.409,10	8.754.060,73
Total Gastos de consumo	1.222.386.760,68	0,00	1.222.386.760,68	8.844.768,01	341.882.188,80	306.343.905,23	283.054.342,78	871.659.803,87	916.042.855,45	23.289.562,45
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	721.832,46	721.832,46	721.832,46	25.387.976,66	25.387.976,66	0,00
Total Intereses internos	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	721.832,46	721.832,46	721.832,46	25.387.976,66	25.387.976,66	0,00
Total Intereses	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	721.832,46	721.832,46	721.832,46	25.387.976,66	25.387.976,66	0,00
Total Rentas de la propiedad	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	721.832,46	721.832,46	721.832,46	25.387.976,66	25.387.976,66	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	50.578.297,00	0,00	50.578.297,00	282.760,00	9.289.515,81	9.027.755,81	8.771.285,81	41.006.021,19	41.550.541,19	256.470,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	22.461.600,00	0,00	22.461.600,00	0,00	4.535.266,73	4.535.266,73	4.425.266,73	17.926.333,27	17.926.333,27	110.000,00
Total Al sector privado	73.039.897,00	0,00	73.039.897,00	282.760,00	13.824.782,54	13.563.022,54	13.196.552,54	58.932.354,46	59.476.874,46	366.470,00
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	8.343.300,00	0,00	8.343.300,00	0,00	2.599.851,48	1.922.180,07	1.883.186,07	5.743.448,52	6.421.119,93	38.994,00
Total A las provincias y municipios	8.343.300,00	0,00	8.343.300,00	0,00	2.599.851,48	1.922.180,07	1.883.186,07	5.743.448,52	6.421.119,93	38.994,00
Total Al sector público	8.343.300,00	0,00	8.343.300,00	0,00	2.599.851,48	1.922.180,07	1.883.186,07	5.743.448,52	6.421.119,93	38.994,00
Total Transferencias corrientes	81.383.197,00	0,00	81.383.197,00	282.760,00	16.424.634,02	15.485.202,61	15.079.738,61	64.675.802,98	65.897.994,39	405.464,00
Total GASTOS CORRIENTES	1.329.879.766,80	0,00	1.329.879.766,80	9.127.528,01	359.028.655,28	322.550.940,30	298.855.913,85	961.723.583,51	1.007.328.826,50	23.695.026,45
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	0,00	0,00	0,00	12.493.357,58	0,00	0,00	-12.493.357,58	0,00	0,00
Maquinaria y equipo	158.809.600,00	0,00	158.809.600,00	40.000.000,00	19.169.193,22	11.836.093,22	4.836.093,22	99.640.406,78	146.973.506,78	7.000.000,00



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 2 de 3

12/04/2023 11:12

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	278.314.665,00	0,00	278.314.665,00	25.680.428,85	47.559.301,47	38.986.834,56	38.986.834,56	205.074.934,68	239.327.830,44	0,00
Servicios no personales	339.502.420,00	0,00	339.502.420,00	46.401.146,00	227.852.957,28	56.544.855,51	43.216.257,52	65.248.316,72	282.957.564,49	13.328.597,99
Total Bienes y servicios	617.817.085,00	0,00	617.817.085,00	72.081.574,85	275.412.258,75	95.531.690,07	82.203.092,08	270.323.251,40	522.285.394,93	13.328.597,99
Total Producción propia	617.817.085,00	0,00	617.817.085,00	72.081.574,85	275.412.258,75	95.531.690,07	82.203.092,08	270.323.251,40	522.285.394,93	13.328.597,99
Total Formación bruta de capital fijo	776.626.685,00	0,00	776.626.685,00	112.081.574,85	307.074.809,55	107.367.783,29	87.039.185,30	357.470.300,60	669.258.901,71	20.328.597,99
Total Inversión real directa	776.626.685,00	0,00	776.626.685,00	112.081.574,85	307.074.809,55	107.367.783,29	87.039.185,30	357.470.300,60	669.258.901,71	20.328.597,99
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	6.103.800,00	0,00	6.103.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.103.800,00	6.103.800,00	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	1.091.200,00	0,00	1.091.200,00	0,00	491.613,74	491.613,74	491.613,74	599.586,26	599.586,26	0,00
Total Al sector privado	7.195.000,00	0,00	7.195.000,00	0,00	491.613,74	491.613,74	491.613,74	6.703.386,26	6.703.386,26	0,00
Total Transferencias de capital	7.195.000,00	0,00	7.195.000,00	0,00	491.613,74	491.613,74	491.613,74	6.703.386,26	6.703.386,26	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	0,00	0,00	0,00	3.673.033,42	3.673.033,42	3.673.033,42	-3.673.033,42	-3.673.033,42	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	3.673.033,42	3.673.033,42	3.673.033,42	-3.673.033,42	-3.673.033,42	0,00
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	4.390.800,00	0,00	4.390.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.390.800,00	4.390.800,00	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	4.390.800,00	0,00	4.390.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.390.800,00	4.390.800,00	0,00
Total Inversión financiera	4.390.800,00	0,00	4.390.800,00	0,00	3.673.033,42	3.673.033,42	3.673.033,42	717.766,58	717.766,58	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	788.212.485,00	0,00	788.212.485,00	112.081.574,85	311.239.456,71	111.532.430,45	91.203.832,46	364.891.453,44	676.680.054,55	20.328.597,99
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	84.986.168,98	84.986.168,98	84.986.168,98	-64.986.168,98	-64.986.168,98	0,00
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	20.100.000,00	0,00	20.100.000,00	0,00	84.986.168,98	84.986.168,98	84.986.168,98	-64.886.168,98	-64.886.168,98	0,00
Total Disminución de otros pasivos	20.100.000,00	0,00	20.100.000,00	0,00	84.986.168,98	84.986.168,98	84.986.168,98	-64.886.168,98	-64.886.168,98	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	1.293.114,60	0,00	1.293.114,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.293.114,60	1.293.114,60	0,00
A las instituciones públicas financieras	5.648.686,32	0,00	5.648.686,32	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	4.236.514,74	4.236.514,74	0,00
Total Al sector público empresarial	6.941.800,92	0,00	6.941.800,92	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	5.529.629,34	5.529.629,34	0,00
A provincias y municipios	8.307.557,28	0,00	8.307.557,28	0,00	0,00	0,00	0,00	8.307.557,28	8.307.557,28	0,00



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 3 de 3

12/04/2023 11:12

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Al sector público	15.249.358,20	0,00	15.249.358,20	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	13.837.186,62	13.837.186,62	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	15.249.358,20	0,00	15.249.358,20	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	13.837.186,62	13.837.186,62	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	35.349.358,20	0,00	35.349.358,20	0,00	86.398.340,56	86.398.340,56	86.398.340,56	-51.048.982,36	-51.048.982,36	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	35.349.358,20	0,00	35.349.358,20	0,00	86.398.340,56	86.398.340,56	86.398.340,56	-51.048.982,36	-51.048.982,36	0,00
Total GASTOS	2.153.441.610,00	0,00	2.153.441.610,00	121.209.102,86	756.666.452,55	520.481.711,31	476.458.086,87	1.275.566.054,59	1.632.959.898,69	44.023.624,44
TOTALES GENERALES	2.153.441.610,00	0,00	2.153.441.610,00	121.209.102,86	756.666.452,55	520.481.711,31	476.458.086,87	1.275.566.054,59	1.632.959.898,69	44.023.624,44